PROTOCOLO
Câmara Municipal de Parauapebas

Diretoria Legislativa
02 .0 cY

Ass atura

Parauapeba.!; (PA), 22 de Fevereiro de 201 .
OLz 	j.5

OVADO NA SESSÀL
xcN.:

40.1h ESTADO DO PARÁ 	DE 	 triMP
PODER LEGISLATIVO 	 1irm

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPE 	SM BAS
GABINETE DO VEREADOR ZACARIAS iVIARQUES"

INDICAÇÃO N° 	di2/) 12018

INDICO AO PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL, A IMPLANTAÇÃO DE
ACADEMIAS AC AR LIVRE NAS VILAS
DESTE MUNICÍPIO, PARAUAPEBAS-PA.

AUTOR: Vereador Zacarias Marques - PSDB

Senhor Presidente,

Senhoras vereadoras e

Senhores Vereadores

INDICO que, depois de cumprido o rito regimental e ouvido c '.z.oberano Plenário desta

Casa, encaminhe-se oficio ao Excelentíssimo Senhor Prefeio, DARCI JOSÉ LERMEN, no

sentido de que digne a solicitar ao Secretário Municipal de Uroanismo, EDiMAR CRUZ LIMA,

que implante ACADEMIAS AO AR LIVRE nas vilas deste mui 'icípio, Paral ;apebas - PA.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de uma popu'ação que tem pouca opção de lazer e nenhum acesso às

academias comerciais exisrk:rtes no perímetro urbano. No entanto, a mesma população

necessita da prática de exercícios físicos, essencial para manter uma boa saúde.

A implantação dos equipamento , de ginástica nas vila.; de Parauapebas confirmará o

critério de igualdade aos cidadãos da do aos que moran. fora do perímetro urbano os

mesmos direitos dos que nele es

Assim sendo, peço a apto Casa a esta indicação,

Uniça

ente,

AVENIDA "F" - QUADRA ESPECIAL •• LOTE ES ECIAL — BAIRRO BEIRA R 'e IT - CEP 68515-000 - PARAUAPEBAS
(PA)FONES: (94 3346-3914 - FAX (94) 334o -3913

le is-cm 'd)hotmail.com

	Page 1